

AFIANZADORA SOLIDARIA, S.A.
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO RAMO CAUCIÓN CONSOLIDADO
 Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2017
 Cifras expresadas en Quetzales

| DESCRIPCION | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTROFICO | SEGURO RETENIDO |
|---|---------------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|---------------------|
| Primas Emitidas | 5,542,288.60 | 87,598.29 | 1,862,524.52 | - | | 3,767,362.37 |
| (-) Devoluciones de Primas | 389,550.48 | - | | | | 389,550.48 |
| (-) Cancelaciones de Primas | 317,952.11 | - | | | | 317,952.11 |
| PRIMAS NETAS EMITIDAS | 4,834,786.01 | 87,598.29 | 1,862,524.52 | - | | 3,059,859.78 |
| VARIACIONES EN RESERVAS TECNICAS | 165,006.73 | - | | | | 165,006.73 |
| (+) Variaciones de Productos | 418,198.53 | - | | | | 418,198.53 |
| (-) Variaciones de Gastos | 253,191.80 | - | | | | 253,191.80 |
| PRIMAS DEVENGADAS | 4,999,792.74 | 87,598.29 | 1,862,524.52 | - | | 3,224,866.51 |
| RESULTADO DE INVERSIONES POR ACUMULACION DE RESERVAS | - | - | | | | - |
| (+) Producto de Inversiones | - | - | | | | - |
| (-) Egresos por Inversiones | - | - | | | | - |
| GASTOS DE OPERACIÓN | 2,868,748.06 | 17,344.38 | 515,374.81 | - | | 2,370,717.63 |
| (+) Gastos de Adquisición | 1,191,318.91 | 17,344.38 | | | | 1,208,663.29 |
| (+) Gastos de Administración | 1,677,429.15 | - | | | | 1,677,429.15 |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores | | | 515,374.81 | - | | 515,374.81 |
| SINIESTRALIDAD | 2,902,721.20 | - | 2,504,558.90 | - | | 398,162.30 |
| (+) Por Obligaciones Contractuales | 2,902,721.20 | - | 2,504,558.90 | - | | 398,162.30 |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones | - | - | - | | | - |
| (+) Siniestro Incurridos pero no Reportados | - | - | | | | - |
| VARIACION EN ESTIMACION DE RECLAMACIONES | - | - | | | | - |
| (+) Variaciones en Productos | - | - | | | | - |
| (-) Variacion en Gastos | - | - | | | | - |
| DERECHOS DE EMISION DE POLIZAS | 386,411.77 | - | | | | 386,411.77 |
| (+) Productos Derechos de Emisión | 427,248.58 | - | | | | 427,248.58 |
| (-) Gastos Derechos de Emisión | 40,836.81 | - | | | | 40,836.81 |
| RESULTADO TECNICO | (385,264.75) | 70,253.91 | (1,157,409.19) | - | | 842,398.35 |
| RESULTADO DE INVERSIONES | | | | | | 1,325,887.06 |
| (+) Producto de Inversiones | | | | | | 1,526,871.12 |
| (-) Egresos por Inversiones | | | | | | 200,984.06 |
| CARGOS POR FRACCIONAMIENTO | | | | | | - |
| (+) Productos | | | | | | - |
| (-) Gastos | | | | | | - |
| RESULTADO TÉCNICO Y FINANCIERO | | | | | | 2,168,285.41 |
| OTROS PRODUCTOS Y GASTOS | | | | | | 22,507.12 |
| (+) Otros Productos | | | | | | 95,250.19 |
| (-) Otros Gastos | | | | | | 72,743.07 |
| RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS | | | | | | 2,190,792.53 |
| DE EJERCICIOS ANTERIORES NETO | | | | | | 400,500.44 |
| (+) Producto de Ejercicios Anteriores | | | | | | 468,404.48 |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores | | | | | | 67,904.04 |
| RESULTADO DEL PERIODO | | | | | | 2,591,292.97 |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA | | | | | | 392,818.88 |
| RESULTADO DESPUES DEL IMPUESTOS | | | | | | 2,198,474.09 |